
 Norddeutsche Meisterschaft 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Bad Grund 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Märting.......................  SC Bad Grund  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  L.Breymann....................  CjD Braunschweig 
 Streckenchef  G.Müller..........................  SV 08 Steinach 
 Startrichter  A.Sudhoff........................  SC Bad Grund 
 Zielrichter  D.Diener.........................  SC Bad Grund 
 Chef Zeitnahme  K.Röbbel.........................  SC Bad Grund 

 1. Durchgang 

 K.Deppe.........................  WSV Braunlage  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 S.Reichelt.......................  SC Norweger Annab 

 WSV Braunlage  B.Winkel......................... 

 Startzeit  10:15 

 Streckenname  FIS Rennstrecke am Fellb 
 Start  735 m  
 Ziel  615 m  
 Höhendifferenz  120 m  
 Streckenlänge  650 m  

 Vorläufer  K.Mähler.........................  SSV Erfurt  K.Mähler.........................  SSV Erfurt 

 12:55 

 Tore / R.-Änder.  44 / 43  37 / 36 

 Wetter / Schnee  sonnig / nasser Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  1 / 2 

 Punktezuschlag Damen: 94,35        Punktezuschlag Herren: 27,91 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 89  WICKLEIN Maria  15241  96 

 SV 08 Steinach 
 TSV  0,00  1:26,06  1.  44,70  41,36 

 86  KOCH Isabel  12063  88 
 SV 08 Steinach 

 TSV  10,49  1:27,54  2.  47,55  39,99 

 88  SCHULZ Kristin  12072  81 
 ESV Lok Muelhausen 

 TSV  22,04  1:29,17  3.  47,65  41,52 

 84  POHL Karoline  15302  96 
 TSV Ebersbach 

 LSS  22,47  1:29,23  4.  47,91  41,32 

 91  BUSSIAN Lisa Marie  12068  95 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  33,17  1:30,74  5.  48,16  42,58 

 90  HELD Paula  15205  96 
 SSV Erfurt 

 TSV  54,58  1:33,76  6.  49,58  44,18 

 94  KRUSE Laura  11246  95 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV  58,41  1:34,30  7.  51,28  43,02 

 93  MONRAD-KROHN Sigrun  12039  67 
 SSV Erfurt 

 TSV  62,59  1:34,89  8.  50,52  44,37 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 95  DRESCHER Laura  10838  95 

 SC Muenchberg 
 BSV-O  76,62  1:36,87  9.  52,51  44,36 

 85  STRAUSS Elena  11142  93 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE  90,23  1:38,79  10.  53,65  45,14 

 92  KRUSE Katharina  11245  91 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV  93,21  1:39,21  11.  53,58  45,63 

 83  SCHOENHERR Lisett  15363  96 
 TSV Pobershau 

 LSS  141,27  1:45,99  12.  44,38  1:01,61 

 96  WINTER Sonja  15390  96 
 WSV Aschaffenburg 

 BSV-U  154,31  1:47,83  13.  57,03  50,80 

 Herren 
 110  VOELKSCH Hartmut  12042  70 

 SSV Erfurt 
 TSV  0,00  1:14,26  1.  38,69  35,57 

 109  JAEGER Philipp  10839  90 
 SC Muenchberg 

 BSV-O  5,83  1:14,97  2.  39,96  35,01 

 100  BARKE Gunnar  11240  89 
 SC Bad Grund 

 NSV  6,82  1:15,09  3.  39,80  35,29 

 107  PROTZ Robert  12164  70 
 Alpines Skiteam Dresden 

 LSS  8,87  1:15,34  4.  39,43  35,91 

 104  SCHANZ Thomas  12099  80 
 SC Norweger Annaberg 

 LSS  11,66  1:15,68  5.  40,18  35,50 

 111  KRUMBACHER Toni  12136  85 
 SV Ehrenfriedersdorf 

 LSS  11,83  1:15,70  6.  39,53  36,17 

 99  OEHME Torsten  12104  80 
 SC Bad Grund 

 NSV  13,80  1:15,94  7.  39,93  36,01 

 106  MUETZE Julius  12118  89 
 SC Rugiswalde 

 LSS  17,17  1:16,35  8.  40,75  35,60 

 98  KRAFT Robin  16067  96 
 SC Rothenberg 

 BSV-F  37,05  1:18,77  9.  41,05  37,72 

 101  ROEBBEL Henning  11237  71 
 SC Bad Grund 

 NSV  40,33  1:19,17  10.  41,84  37,33 

 133  WEBER Chris  16153  96 
 SV Zschopau 

 LSS  46,74  1:19,95  11.  41,64  38,31 

 108  SCHUETZE Robert  12165  72 
 Alpines Skiteam Dresden 

 LSS  47,40  1:20,03  12.  42,52  37,51 

 115  UHLIG Robert  12128  95 
 SG Erdmannsdorf 

 LSS  48,14  1:20,12  13.  41,86  38,26 

 119  ROTTLOFF Jens  12127  66 
 SG Erdmannsdorf 

 LSS  54,21  1:20,86  14.  43,63  37,23 

 116  UHLIG Mario  12126  67 
 SG Erdmannsdorf 

 LSS  59,72  1:21,53  15.  44,03  37,50 

 125  HUKE Robert  12047  86 
 SSV Erfurt 

 TSV  73,44  1:23,20  16.  44,45  38,75 
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 Norddeutsche Meisterschaft 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 120  STREHLE Maximilian  12116  93 

 SC Rugiswalde 
 LSS  94,47  1:25,76  17.  46,07  39,69 

 105  SCHAEFER Tim  11229  92 
 SC St.Andreasberg 

 NSV  96,85  1:26,05  18.  48,56  37,49 

 117  BOESCHEN Felix  11154  90 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE  136,61  1:30,89  19.  48,13  42,76 

 122  GRESSLER Marcel  15668  88 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  144,24  1:31,82  20.  50,68  41,14 

 127  SCHULZ Robert  12073  82 
 ESV Lok Muelhausen 

 TSV  155,58  1:33,20  21.  49,31  43,89 

 124  BECKER Benedikt  11413  95 
 SG Neukirchen-Huelchrath 

 WSV  157,39  1:33,42  22.  49,00  44,42 

 123  GRIEB Lucas  16614  92 
 WSV Aschaffenburg 

 BSV-U  162,97  1:34,10  23.  50,78  43,32 

 126  HENNIG Herbert  11148  55 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE  229,67  1:42,22  24.  54,82  47,40 

 102  HOFFMANN Kai  11230  87 
 SC St.Andreasberg 

 NSV  275,10  1:47,75  25.  1:09,09  38,66 

 129  OTERSEN Detlef  11159  58 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE  284,30  1:48,87  26.  58,81  50,06 

 131  STRAUSS Gerald  11161  55 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE  312,39  1:52,29  27.  1:00,61  51,68 

 113  WOLF Stefan  12169  73 
 Alpines Skiteam Dresden 

 LSS  423,29  2:05,79  28.  43,93  1:21,86 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 103  WAIDHAS Felix  10978  95 
 TUS Mitterteich 

 BSV-O 

 112  NAASS Gian Luca  11251  94 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV 

 114  PROTZ Richard  12167  78 
 Alpines Skiteam Dresden 

 LSS 

 128  BOESCHEN Hans Juergen  11153  48 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE 

 130  STINUS Hartmut  11243  59 
 SC Bad Grund 

 NSV 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 81  SCHNEIDER Sophie  15204  96 
 SSV Erfurt 

 TSV 

 82  RAUB Johanna  12040  91 
 SSV Erfurt 

 TSV 
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 118  VATER Marcus  15200  96 
 SSV Erfurt 

 TSV 

 121  WINKEL Bjarne  11256  94 
 WSV Braunlage 

 NSV 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 87  MUETZE Luise  12109  95 
 SC Rugiswalde 

 LSS  Tor 37 

 97  VATER Martin  12048  95 
 SSV Erfurt 

 TSV  Torfehler Tor 37 

 Schiedsrichter 

 L. Breymann 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        52 
 Gewertete Teilnehmer:        41 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        11 
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 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15241  WICKLEIN Maria  1:26,06  72,81  72,81  0,00 
 2.  12063  KOCH Isabel  1:27,54  117,38  117,38  10,49 
 3.  12072  SCHULZ Kristin  1:29,17  128,52  128,52  22,04 
 4.  15302  POHL Karoline  1:29,23  300,07 
 5.  12068  BUSSIAN Lisa Marie  1:30,74  115,66  115,66  33,17 
 6.  15205  HELD Paula  1:33,76  145,27 
 7.  11246  KRUSE Laura  1:34,30  126,80  126,80  58,41 
 8.  12039  MONRAD-KROHN Sigrun  1:34,89  233,03 
 9.  10838  DRESCHER Laura  1:36,87  220,72 

 10.  11142  STRAUSS Elena  1:38,79  168,77 

 >A<  >C< 
 561,17  124,11 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15241  WICKLEIN Maria  1:26,06  72,81  1. 
 2.  12109  MUETZE Luise  73,75  DIS2 
 3.  12068  BUSSIAN Lisa Marie  1:30,74  115,66  5. 
 4.  12063  KOCH Isabel  1:27,54  117,38  2. 
 5.  11246  KRUSE Laura  1:34,30  126,80  7. 

 >B< 
 506,40 

 Berechneter Zuschlag:  561,17  (  +  506,40  -  124,11  )  :  10  =  94,346 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  94,35   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  94,35   

 Schiedsrichter:   L. Breymann    



 DSValpin V5.5.1, © 2011 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SC Bad Grund 

 03-03-2012 / Steinach/Thüringen (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 2807DSHS,  ,  Seite 6/6 

 Bewerbsnummer 2807DSHS,  Seite 6/6 

 Auswertung: SC Bad Grund  Ausdruck: 03-03-2012 / 15:05  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 Norddeutsche Meisterschaft 
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 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  12042  VOELKSCH Hartmut  1:14,26  47,34 
 2.  10839  JAEGER Philipp  1:14,97  34,26  34,26  5,83 
 3.  11240  BARKE Gunnar  1:15,09  32,62  32,62  6,82 
 4.  12164  PROTZ Robert  1:15,34  51,64 
 5.  12099  SCHANZ Thomas  1:15,68  27,95  27,95  11,66 
 6.  12136  KRUMBACHER Toni  1:15,70  51,45 
 7.  12104  OEHME Torsten  1:15,94  37,36  37,36  13,80 
 8.  12118  MUETZE Julius  1:16,35  34,98  34,98  17,17 
 9.  16067  KRAFT Robin  1:18,77  67,21 

 10.  11237  ROEBBEL Henning  1:19,17  75,63 

 >A<  >C< 
 167,17  55,28 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12099  SCHANZ Thomas  1:15,68  27,95  5. 
 2.  11240  BARKE Gunnar  1:15,09  32,62  3. 
 3.  10839  JAEGER Philipp  1:14,97  34,26  2. 
 4.  12118  MUETZE Julius  1:16,35  34,98  8. 
 5.  12104  OEHME Torsten  1:15,94  37,36  7. 

 >B< 
 167,17 

 Berechneter Zuschlag:  167,17  (  +  167,17  -  55,28  )  :  10  =  27,906 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  27,91   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  27,91   

 Schiedsrichter:   L. Breymann    


